Протокол заседания жюри Всероссийского конкурса изобразительного

искусства и декоративно- прикладного творчества «Любимых книг

волшебный мир», посвященного произведениям смоленских писателей о

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

17.02.2023 г.        МБУДО «Детская школа

искусств   имени М.А. Балакирева»

города Смоленска

Председатель жюри:

Член Союза художников России, член Международной ассоциации

изобразительных искусств — АИАП ЮНЕСКО - Мальцева Людмила

Дмитриевна

Члены жюри:

Член Союза художников России, доцент Смоленского государственного

университета Петьков Владимир Владимирович

Старший научный сотрудник отдела «Художественная галерея»

Василенкова- Кинас Анастасия Юрьевна

Заведующая отделом общего обслуживания Смоленской областной

универсальной библиотеки имени А.Т. Твардовского Новикова Ирина

Владимировна

Повестка дня.

1.Рассмотрение работ, представленных на конкурс.

2.Определение количества призовых мест в каждой возрастной группе.

3.Формирование онлайн-выставки работ победителей конкурса в группе

Вконтакте http://vk.com/balakirevsmol.

1.Слушали.

Председателем Мальцевой Л.Д. и членами жюри были рассмотрены работы,

представленные на конкурс.

Членами комиссии в каждой номинации было определено:

Лауреат 1 степени, Лауреат 2 степени, Лауреат 3 степени

1.Решили.

http://vk.com/balakirevsmol

Жюри постановило признать победителями Всероссийского конкурса

«Любимых книг волшебный мир», посвященного произведениям смоленских

писателей о Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. следующих

участников:

Номинация «Графика»

    Возрастная группа «6-9 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Тараканова Полина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А. Балакирева»

города Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Богданова Милана ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Митюгина Галина Александровна

Лауреат II степени

Розова Полина МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

Крючок Н.И

Коженова Дарья ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Митюгина Галина Александровна

Лауреат III степени

Ряхина Алина МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

 Крючок Н.И

Коршунова Варвара МБУДО «Сметанинская

детская школа

искусств» Смоленского

р-н, Смоленской обл.

Кондырева Дарья Анатольевна

Нуждин Арсений МБУ ДО «Детская

школа искусств №6» г.

Смоленска

Минаева Людмила Юрьевна

Ильинская Вероника ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Вовк Дарья Анатольевна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени

ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Храпов Роман МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Жукова Ия Юрьевна

Кузьменкова Дарья МБУДО «Гагаринская

детская художественная

школа»

Антоненкова Елена Владимировна

Лауреат II степени

Тишкина Виктория МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Мирончикова Анна МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

Гущина Дарья Санкт-Петербургское

государственное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Детская

художественная школа

№2»

Грисяк Марина Даниловна

Кулиш Олеся ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Митюгина Галина Александровна

Лауреат III степени

Клосс София МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

 Сакович Евгения Ильинична

Степченков Матвей МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Алексеева Надежда

Владимировна

Устинова Мария МБУДО «Детская

школа искусств

Починковского р-на»

Стодолищенское

обособленное

подразделение

Казакова Инна Викторовна

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Заблоцкая Арина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Финк Эмилия МБУ ДО «Дворец

творчества и молодежи»

Гресько Ирина Витальевна

Светлакова Анастасия ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Митюгина Галина Александровна

Кубракова София ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Вовк Дарья Анатольевна

Лауреат II степени

Хаука Яна Санкт-Петербургское

государственное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Детская

художественная школа

№2»

Белик Е.В

Верещагина Полина МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Кудинова Юлия Александровна

Шустова Виктория МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Михайлова Елена Александровна

Пушкарева Маргарита ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Вовк Дарья Анатольевна

Свергун Дарья  ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Вовк Дарья Анатольевна

Лауреат III степени

Куковенкова Мария МБУ ДО «Дворец

творчества детей и

молодежи» города

Смоленска

 Королева Елена Сергеевна

Кузьмина Злата МБУДО «Детская Сакович Евгения Ильинична

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Ковшарь Данил СПб ГБУ ДО «ДШИ

имени М.А.Балакирева»

Ахадуллина Наталья Эдуардовна

Возрастная группа «16-18 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Голубева Елизавета МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Якуненская Е.Г.

Антонова Александра МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Киселева Валерия Валерьевна

Лауреат II степени

Свитцова Анисия МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Киселева Валерия Валерьевна

Бараненкова Екатерина МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Киселева Валерия Валерьевна

Лауреат III степени

Свитцова Анисия МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

 Киселева Валерия Валерьевна

Султанова Рухшона МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Михайлова Елена Александровна

Парфёненкова

Анастасия

МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Евсеева Ирина Николаевна

Манько Анжелика ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

БАЛАКИРЕВА»

Вовк Дарья Анатольевна

Номинация «Живопись»

 Возрастная группа «6-9 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Титов Егор МБУДО «Сафоновская

детская школа

искусств»

Васильева Олеся Дмитриевна

Ковалева Виктория МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

Панина Ю.А.

Лауреат II степени

Митряшин Федор  Митряшина Татьяна Сергеевна

Романова Виктория МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

Панина Ю.А

Борисов Макар МБУДО «Сафоновская

детская школа

искусств»

Васильева Олеся Дмитриевна

Лагуткина Алиса  Митряшина Татьяна Сергеевна

Лауреат III степени

Титов Макар МБУДО «Сафоновская

детская школа

искусств»

 Васильева Олеся Дмитриевна

Борисенкова Полина МБУ ДО «Детская

школа искусств №6» г.

Смоленска

Минаева Людмила Юрьевна

Бычкова Евгения МБУ ДО «Детская

школа искусств №6» г.

Смоленска

Минаева Людмила Юрьевна

Эталова Мария  Митряшина Татьяна Сергеевна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Кононова Полина Санкт-Петербургское

государственное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Детская

художественная школа

№2»

Тимофеева Любовь Альфредовна

Аксенова Мария  Бисекенова Г.А.

Захаренкова Ксения МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

Тихоренко Виктория МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Жукова Ия Юрьевна

Анастасова Алина МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Якуненская Е.Г

Лауреат II степени

Литовская Софья МБУДО «Сметанинская

детская школа

искусств» Смоленского

р-н, Смоленской обл.

Кондырева Дарья Анатольевна

Панфилова Ульяна МБУДО «ДШИ» Колупанова Лариса Ивановна

Демидова Алена МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Погребных Татьяна МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Болотина Лариса Николаевна

Лауреат III степени

Феденкова Юлия МБУДО «Сафоновская

детская школа

искусств»

 Васильева Олеся Дмитриевна

Дуйшенбиева Анастасия МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Григина Светлана Михайловна

Беляева Екатерина МБУДО «ДШИ» Колупанова Лариса Ивановна

Головкова Мирослава МКУ ДО «РДШИ имени

М.А.Балакирева»

г.Ахтубинск

Бисекенова Галина Анатольевна

Кондрашенкова Арина МБУДО «Детская

школа искусств

Починковского р-на»

Стодолищенское

обособленное

подразделение

Казакова Инна Викторовна

Плетнева Екатерина ГУ ЛНР «ЛУГАНСКОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ШКОЛА

ИСКУССТВ № 2 ИМЕНИ М. А.

Митюгина Галина Александровна

БАЛАКИРЕВА»

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Новикова Элла МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Попова Ксения МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Куликова Людмила Владимировна

Аниськин Петр МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Журавлева Владислава МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Левченкова Ольга Алексанровна

Лауреат II степени

Филимоненко Алина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Павелина Мария МБУДО «Гагаринская

детская художественная

школа»

Николаева Анна Александровна

Молодцова Анастасия МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Дяченко Анастасия МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Григина Светлана Михайловна

Спиртдонова София МБУДО «Детская

художественная школа»

г.Ярцево

Поляков Григорий Анатольевич

Лауреат III степени

Вощанко Ангелина МБУДО «Детская

школа искусств имени

 Горынина Анастасия Алексеевна

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Магер Валерия МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Пшеничникова Эльвира

Александровна

Сорокина Татьяна МБУДО «ДШИ» Колупанова Лариса Ивановна

Лапикова Софья МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Пшеничникова Эльвира

Александровна

Бульенкова Марина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

Кузьмина Злата МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинина

Возрастная группа «16-18 лет»:

ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Лауреат I степени

Баранова Мария  МБУДО «Гагаринская

детская художественная

школа»

Буц Наталья Владимировна

Юркова Арина МБУДО «Сафоновская

детская художественная

школа имени

В.М.Кириллова»

Селезнева Наталья Христиановна

Номинация «Смешанная техника»

Возрастная группа «6-9 лет»:

ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Лауреат II степени

Фролова Алина МБУ ДО «ДТДМ» Гусарова Ирина Леонидовна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Дедова Софья МБУ ДО «ДТДМ» Леднева Елена Константиновна

Исингалиева Альбина  МКУ ДО «РДШИ им.

М. А. Балакирева» г.

Ахтубинск

Бисекенова Галина Анатольевна

Тишкина Виктория МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Баклажанский Сергей  МБУДО «ДШИ» МО

«Дорогобужский р-н»

Смоленской обл.

Панина Ю.А.

Лауреат II степени

Клосс София МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинина

Скригутунова Ника МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Циркунова Анастасия МБУ ДО «Дворец

творчества и молодежи»

Багдасарьян А.В.

Головкова Мирослава МКУ ДО «РДШИ

им.М.А. Балакирева»

г.Ахтубинск

Бисекенова Галина Анатольевна

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Маковеев Матвей МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Куликова Людмила Владимировна

Чиркина Виктория МБУДО «ДХШ

им.М.К.Тенишевой»

города Смоленска

Болотина Лариса Николаевна

Кузьмина Злата МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинина

Лауреат II степени

Шаповалова Полина МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

Кудинова Юлия Александровна

города Смоленска

Фейгина Софья МБУДО «Детская

школа искусств №8

имени Д.С.Русишвили»

города Смоленска

Куликова Людмила Владимировна

Любимцева Анастасия СПб ГБУ ДО «ДШИ

имени М.А.Балакирева

Макарова Светлана Анатольевна

Номинация «ДПИ»

Возрастная группа «6-9 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Ахмадуллин Мухаммад  Сабирова Гульнара Зайдулловна,

Ахмадуллина Гульназ Камиловна

 Лауреат II степени

Плющева Евгения МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

Возрастная группа «10-12 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Демидова Алена МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Тесларь Александра МБУ ДО «Дворец

творчества и молодежи»

Аксенова Н.В.

Беспалов Елисей  МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

Лауреат II степени

Кухтенкова Валерия МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Клосс София МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Мирончикова Анна МБУДО «Детская Балусова Ирина Владимировна

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Никуленков Евгений  МБУДО «ДХШ им.

М.К. Тенишевой»

г.Смоленска

Семченкова Мария Игоревна

 Лауреат III степени

Эйзель Алла МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Стаськевич Стефания  МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Горынина Анастасия Алексеевна

Мирончикова Анна МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

Возрастная группа «13-15 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Бульенкова Мария  МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Балусова Ирина Владимировна

 Лауреат II степени

Филимоненко Алина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Журавлев Тимур МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Сакович Евгения Ильинична

Лауреат III степени

Заблоцкая Арина МБУДО «Детская

школа искусств имени

М.А.Балакирева» города

Смоленска

Прохоренко Екатерина

Дмитриевна

Возрастная группа «16-18 лет»:

Лауреат I степени
ФИО ребенка Наименование учреждения ФИО преподавателя

Пастухова Алина МБУ ДО «Дворец

творчества и молодежи»

Багдасарьян А.В.

Председатель жюри:

Член Союза художников России, член Международной ассоциации

изобразительных искусств — АИАП ЮНЕСКО –

Мальцева Людмила Дмитриевна________________________________

Члены жюри:

Член СХ России, доцент Смоленского государственного университета

Петьков Владимир Владимирович           _________________________

Старший научный сотрудник отдела «Художественная галерея»

Василенкова- Кинас Анастасия Юрьевна________________________

Заведующая отделом общего обслуживания Смоленской областной

универсальной библиотеки имени А.Т. Твардовского

Новикова Ирина Владимировна________________________________